
PROPOSTA: DELIBERA C.C. 06 DEL 27.03.2019 

 

 

 CITTA' DI GRAVELLONA TOCE 
 Provincia del Verbano Cusio Ossola 

COPIA 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL  
CONSIGLIO COMUNALE 

 

N.     6 

 

 
OGGETTO : 
REGOLAMENTO  COMUNALE  PER L’UTILIZZO DELLA SALA POLIFUNZIONALE “BUON PASTORE”. 
APPROVAZIONE. 
L’anno  duemiladiciannove, addì  ventisette, del mese di  marzo, alle ore  21 e minuti  00,  nella sala delle 
adunanze consiliari, convocato dal Sindaco mediante avvisi scritti e recapitati a norma di legge, si è riunito in 
sessione straordinaria ed in seduta  PUBBLICA di  PRIMA CONVOCAZIONE, il Consiglio Comunale 
Sono presenti i Signori: 
 

Cognome e Nome Carica Pr. As. 
 

    MORANDI Giovanni  Sindaco   X  

    DI TITTA Anna  Consigliere Anziano   X  

    FRANCHI Maria Cristina  Consigliere   X  

    CIANA Paolo  Consigliere   X  

    MEAZZA Ernesto  Consigliere   X  

    SOLDANO Teresa  Consigliere   X  

    DARIOLI Marigliano  Consigliere   X  

    FAVARON Annalisa  Consigliere   X  

    PISCIA Thomas  Consigliere   X  

    RONCO Marco  Consigliere   X  

    NOCILLA Salvatore Paolo  Consigliere   X  

    DONINI Gianluca  Consigliere    X 

    GERACI Mario  Consigliere   X  
     

Totale  12   1 

 
Assessore esterno senza diritto di voto: 
BIROCCO Roberto 
 
Assiste all'adunanza il Segretario Generale Dr. Nicola Di Pietro il quale provvede alla redazione del presente 
verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il  Dr. Giovanni Morandi  nella sua qualità di Sindaco assume la 
presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto suindicato. 
 
 
 

mailto:Dr.%20Nicola%20Di%20Pietro


PROPOSTA: DELIBERA C.C. 06 DEL 27.03.2019 

\\Server3\condivisi\COMUNE\1 area generale\REGOLAMENTI\reg utilizz sala buon pastore\del cc n 6 del 27.3.2019.doc 

 
O G G E T T O:  REGOLAMENTO COMUNALE PER L’UTILIZZO DELLA SALA 
POLIFUNZIONALE “BUON PASTORE”. APPROVAZIONE. 
Del cc n 6 del 27.3.2019 

 
IL CONSIGLIO COMUNALE 

 
  

 Premesso che. 
- il Comune di Gravellona Toce ha realizzato un nuovo edificio in Via U. del Signore, n. 1 
che comprende l’Asilo Nido Comunale ed una Sala Polifunzionale denominata “Buon 
pastore”; 
- la sala polifunzionale, oltre agli usi di carattere istituzionale, può essere utilizzata per 

riunioni, assemblee, manifestazioni, mostre, eventi ricreativi ed iniziative in genere.  

 

 Ritenuto di regolamentare l’utilizzo della sala per i terzi che volessero utilizzarla per 

le proprie attività; 

 

 Visto il testo del regolamento, costituito da n.13 articoli, appositamente prdisposto 

dall’Ufficio competente sulla base delle indicazioni dell’Amministrazione Comunale; 

 

 Dato atto che la Commissione consiliare competente, nella seduta del 20/03/2019, 

ha esaminato il testo del predetto regolamento; 

 
Dato atto che è stato espresso favorevolmente il parere di regolarità tecnica e 

contabile, quale risulta apposto sulla proposta di deliberazione ai sensi e per gli effetti 
dell'art. 49, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267; 

 
Visto l'art. 134, comma 4, del citato Testo Unico; 

 
 VISTO il TUEL; 
  

VISTO il vigente Statuto Comunale; 
 
VISTO l'esito della votazione espressa per alzata di mano: 
 

 

PRESENTI ASTENUTI VOTANTI VOTI FAVOREVOLI VOTI CONTRARI 

N. 12 N. 0 N. 12 N. 12 N. 0 

 
D E L I B E R A 

 
1)  Di approvare, per i motivi in premessa esposti, il nuovo Regolamento per l’utilizzo della 
sala polifunzionale "Buon pastore", costituito da n. 13 articoli, che, allegato al presente 
atto, ne forma parte integrante e sostanziale come allegato A). 
 
2)     Di stabilire che, ai sensi dell’art. 78 comma 5 del vigente Statuto, copia della presente 
Deliberazione e relativo allegato Regolamento, è soggetta a duplice pubblicazione all’Albo 
Pretorio On-Line posto sul Sito Web del Comune. 



PROPOSTA: DELIBERA C.C. 06 DEL 27.03.2019 

3)    Di disporre che il Regolamento di cui al punto 1) venga inserito nella Raccolta 
Ufficiale dei Regolamenti e che allo stesso venga data la massima pubblicità, precisando 
che lo stesso entrerà in vigore ad avvenuta esecutività dell’Atto Deliberativo di 
approvazione del medesimo e successivamente all’approvazione della Delibera di Giunta 
Comunale di determinazione delle tariffe per l’utilizzo della sala. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



PROPOSTA: DELIBERA C.C. 06 DEL 27.03.2019 

DELIBERAZIONE CONSIGLIO COMUNALE 
n. 6 in data 27 Marzo 2019 

 
 

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA 
(Art. 49 D. Lgs. 18 agosto 2000, N. 267) 

 
 
 
Ai sensi e per gli effetti dell’ art. 49 del D.Lgs. 18 agosto 2000, N. 267,  si esprime parere 

favorevole in ordine alla regolarità tecnica del presente atto. 

 
 
Gravellona Toce, li 27 marzo 2019 
 
 
 
                                                                     Il RESPONSABILE DI SERVIZIO 
                    F.to Sabrina Aresu 
 

 

  
 
 

 
 
 
 
Ai sensi e per gli effetti dell’ art. 49 del D.Lgs. 18 agosto 2000, N. 267,  si esprime parere 

favorevole in ordine alla regolarità contabile del presente atto. 

 
 
Gravellona Toce, li  27 marzo 2019 
      Il RESPONSABILE DI SERVIZIO  
                      F.to Elena Lagostina    
 

 
 

    
 

  



PROPOSTA: DELIBERA C.C. 06 DEL 27.03.2019 

 

  

CITTA' DI GRAVELLONA TOCE 
 Provincia del Verbano Cusio Ossola Deliberazione N.     6 del 27/03/2019 

 
Letto, confermato e sottoscritto 

In originale firmati 
 

IL PRESIDENTE 
F.to Dr. Giovanni Morandi 

 
IL MEMBRO ANZIANO 

F.to Anna Di Titta 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to Dr. Nicola Di Pietro 
 

 
 

REFERTO DI  PUBBLICAZIONE   

 
 

Copia della presente deliberazione è stata pubblicata il giorno  16/04/2019 all’ Albo Pretorio on-line del 

Comune inserito nel sito web: www.comune.gravellonatoce.vb.it  per rimanervi 15 giorni consecutivi, ai sensi 

dell’art. 32 - comma 1 – Legge n. 69/2009 e s.m.i. 

 

Lì 16/04/2019 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to Nicola Di Pietro 
 

 
 
E’ copia conforme all’originale per uso amministrativo. 
 

Lì 16/04/2019 
 

        IL SEGRETARIO COMUNALE 
 
          ___________________ 
 
================================================================ 

 

 CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ (ART. 134 – COMMA 3 – D. LGS. N. 267/2000) 

  
 

 
□ Perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134 - comma 4 – D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 

267). 
 
□ Perché trascorso il decimo giorno di pubblicazione  (art. 134 - comma 3 -.D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 

267). 
 

Gravellona Toce, lì 16/04/2019 

 
 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to Nicola Di Pietro 

 
 
  
 

http://www.comune.gravellonatoce.vb.it/

